por el incumplimiento en el pago de las sumas de dinero contenidas en el siguiente título valor: 

• Pagaré 069176100025318, que respalda la obligación Nro. 725069170418214, 
suscrito en la localidad de Timbío Cauca el día 09 de marzo de 2021 y pagadero el día 

11 de noviembre de 2022, por valor total de veintisiete millones novecientos trece mil 

quinientos setenta pesos m/cte. ($27´913.570). 

Así como el pago de intereses corrientes, moratorios y se condene en costas y agencias en 

derecho al demandado.  

III. EL PROBLEMA JURÍDICO. 

En el presente asunto debe el despacho resolver si ¿se cumplen los requisitos legales para

[...]

Obra en el proceso documentos que prestan mérito ejecutivo como lo es el pagaré 
069176100025318, que respalda la obligación Nro. 725069170418214, suscrito en la localidad 

de Timbío Cauca el día 09 de marzo de 2021 y pagadero el día 11 de noviembre de 2022, por 

valor total de veintisiete millones novecientos trece mil quinientos setenta pesos m/cte. 

($27´913.570), a favor del demandante; el cual cumple con todos los requisitos para el título 

ejecutivo, así que el objeto de recaudo debe ser calificado como tal, con existencia, validez y 

eficacia plenas. 

La obligación debe ser (i) clara, lo que significa que debe entenderse en un solo sentido;